Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº 2015/474115 – UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO:047/2013

Nº TERMO: 04
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 13/12/2016
MOTIVO: Prorrogação de Vigência
JUSTIFICATIVA: O presente instrumento tem por objeto a
prorrogação de vigência, do contrato nº 047/2013-UEPA,
referente à contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de Locação de Espaço para eventos da Universidade
do Estado do Pará, por mais 12 (doze) meses, ou seja, pelo
período de 10.01.2017 a 09.01.2016.
INÍCIO DA VIGÊNCIA:10.01.2017
TÉRMINO DA VIGÊNCIA:09.01.2016
VALOR DO CONTRATO: X
CONTRATADO
PERSONALIDADE:JURÍDICA
NOME: EMPRESA C2A SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMÁTICA EIRELLI
CEP:66035-340
LOGRADOURO: Av. Gentil Bittencourt
CIDADE: Belém
UF: PA
NÚMERO: 554-A
ORDENADOR
NOME: JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Protocolo: 129881

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL 084/2016-UEPA
Chamada de Artigos para Publicação na Revista MULTIPLICAÇÕES
Vol. 06/2017
A Universidade do Estado do Pará através de sua Pró-Reitoria
de Extensão, no uso de suas atribuições legais em vigor,
resolve prorrogar os prazos para submissão dos artigos a
serem publicados na Revista Multiplicações Vol. 06/2017 do
Edital 084/2016-UEPA, conforme descrito abaixo, mantendo-se
inalterados todos os demais itens e subitens do referido Edital:
PRAZOS

ATIVIDADES PERÍODO
Submissão dos artigos 09/12/2016 à 15/01/2017

Avaliação 16/01 a 06/02/2017.
Conf rmação do aceite ou rejeição 08/02/2017

Recursos 09 a 10/02/2017
Resultado do recurso 13/02/2017

Resultado f nal 23/02/2017

Belém, 14 de dezembro de 2016.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 129827

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 1808/2016 – SEASTER, DE 09
DEZEMBROS DE 2016.

Nome: SHEILA MARIA CARDOSO LISBÔA     Matrícula: 3199380/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                            Lotação: DISAN
/SEASTER
Período: 27/10/2016 a 25/12/2016.
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 1810/2016 – SEASTER, DE 09
DEZEMBROS DE 2016.

Nome: ANA CARLA DE SANTANNA MAGALHAES TRINDADE
Matrícula:55589826/3
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL                               Lotação:
DAS /SEASTER
Período:  03/10/16 a 23/10/16.
(21 vinte e um dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 1811/2016 – SEASTER, DE 09
DEZEMBROS DE 2016.

Nome: DILMA MIRANDA LOBATO    Matrícula: 54190589/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                            Lotação: DAS/
SEASTER
Período: 17/10/2016 a 21/10/2016.
(05 cinco dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 1812/2016 – SEASTER, DE 09
DEZEMBROS DE 2016.

Nome: LUIZ ANTÔNIO DOS SANTOS              Matrícula:
54188102/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS             Lotação: DAF
Período: 31/10/16 a 29/12/16.
(60 sessenta e um dias)DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N°. 1816/2016 – SEASTER, DE 09
DEZEMBROS DE 2016.

Nome: CARLA MARIANE AMARAL DOS SANTOS          Matrícula:
5850002/1
Cargo: MONITOR                                                 Lotação: DAS
/SEASTER
Período: 10/05/2016 a 13/05/2016.
(04 quatro dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda.

Protocolo: 130039

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
29/2014/SEAS

Objeto: reequilíbrio econômico-f nanceiro do valor e prorrogação
da vigência por mais 08 (oito) meses.
Vigência: 11/06/2016 a 10/02/2017
Data de Assinatura: 10/06/2016
Valor: R$ R$ 3.248.429,64
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1443.8389
Fonte: 0107
Elemento de Despesa: 4409.51
Contratado: M M CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Tv.  Joaquim Távora, nº 556, Cidade Velha, Belém/PA,
CEP: 66023-970
Telefone: (91) 3222-9272
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 130020
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

52/2013/SEAS
Objeto: prorrogação da vigência pelo prazo de 172 (cento e setenta
e dois) dias e renúncia ao reajuste.
Vigência: 09/12/2016 a 29/05/2017
Data de Assinatura: 07/12/2016
Valor Global: R$ 11.838,60
Orçamento:
Funcional Programática: 43101 – 08.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Elevadores OK Comércio de Peças, Componentes e
Serviços de Elevadores Ltda - EPP
Endereço: Tv. Curuzú, nº 2005, Marco, Belém/PA, CEP: 66093-540.
Telefone: (91) 3236-0414
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 129917

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1745/2016 – SEASTER, EM 29 DE DEZEMBRO
DE 2016..

Nome: MILSON CHARLES TUMA DOS REIS
Cargo: SOCIÓLOGO/DIRETOR         Matricula Nº 54195023/1
Origem: BELÉM /PA                             Destino:  MANAUS/AM
Período:  28 a 30/11/2016.                                Nº de diárias: 02
e ½ (duas e meia)
Objetivo: construção do diagnostico marco zero dos Estados
previamente à vigência do novo Pacto de Aprimoramento.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda

PORTARIA Nº 1822/2016 – SEASTER, EM 12 DEZEMBROS
DE 2016..

Nome: EVERSON LUÍS MORAES COSTA
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO - SEASTER
MatriculaNº 80845497/2
Origem: BELÉM/PA                                                        Destino:
CONCÓRDIA DO PARÁ, CANAÃ DOS CARAJÁS E AURORA DO PARÁ
Período: 13 a 17/12/2016.                          Nº de diárias: 04 e
½ (quatro e meia)
Objetivo: realizar entrega de certif cado referentes aos cursos de
qualif cação do “ Projeto Qualif ca Pará “aos municípios.

PORTARIA Nº 1823/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: ELINÉA RUTH MELO CAMPOS
Cargo: SOCIOLOGO/DIRETOR          Matricula Nº3194345/1
Origem: BELÉM /PA                             Destino: BREU BRANCO /PA
Período:  20 a 22/12/2016.                                Nº de diárias:
02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: acompanhar e monitorar os cursos de( criação de
animais de pequeno portes, produção de mudas f orestais
nativas e Horticulturas).

PORTARIA Nº 1824/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO
Cargo: MOTORISTA                            Matricula Nº 54195628/1
Origem: BELÉM/PA                                              Destino:
AURORA DO PARÁ/PA
Período: 15 a 16/12/2016.              Nº de diárias: 01 e ½ (uma
e meia)
Objetivo: conduzir o veiculo com técnicos da SEASTER ao
município.

PORTARIA Nº 1825/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: LENA SANTANA PEIXOTO
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA                          Matricula Nº
3219313/1
Origem: BELÉM/PA                                              Destino: SANTA
IZABEL /PA
Período: 15 a 16/12/2016.              Nº de diárias: 01 e ½ (uma
e meia)
Objetivo: realizar os procedimentos de acompanhamento e
monitoramentodo termo de colaboração 01/2016no município.

PORTARIA Nº 1826/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: ANA CARMEM SALDANHA SOEIRO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO
Matricula Nº 57191506/1
Origem: BELÉM/PA                                     Destino: SÃO JOÃO
DE PIRABAS, CONCÓRDIA DO PARÁ E SANTA IZABEL /PA
Período: 13 a 16/12/2016.           Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Objetivo: realizar f scalização e acompanhamento de 03 cursos
de qualif cação prof ssional e e organizar de certif cados aos
municípios.

PORTARIA Nº 1827/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo: MOTORISTA                            Matricula Nº 5096723/1
Origem: BELÉM/PA                                              Destino: SÃO
JOÃO DE PIRABAS, CONCÓRDIA DO PARÁ E SANTA IZABEL /PA
Período: 13 a 16/12/2016.                 Nº de diárias: 03 e ½
(três e meia)
Objetivo: conduzir veiculo com a a servidora ao município.

PORTARIA Nº 1828/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: ANTONIO GUALTER DA CRUZ SANTIAGO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA                         Matricula
nº 54190343/1
Origem: BELÉM /PA                                             Destino:
ULIANÓPOLIS /PA
Período: 19 a 20/12/2016                                 Nº de diárias:
01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: organizar o evento de entrega de certif cados de cursos
de qualif cação no município.

PORTARIA Nº 1829/2016 – SEASTER, EM 12
DEZEMBROS DE 2016..

Nome: MARIA ELIZABETH FERREIRA DE SOUZA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                 Matricula nº
3222667/1
Origem: BELÉM /PA                                             Destino:
ALTAMIRA /PA
Período: 19 a 22/12/2016.                                Nº de diárias:
03 e ½ (três e meia)
Objetivo: realizar treinamento in loco para agentes credenciados
que operam o Sistema mais emprego e atendimento do seguro
desemprego no Posto do sine no município.